
 

            Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 773    fenclova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

   

Praha: 24. 5. 2019 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 067669/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_064631/2019/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Tereza Fenclová, l. 773 

Značka: OŽP/FeT 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Výrobní areál Sekyrka Hořovice“ v k. ú. Hořovice a v k. ú. Tlustice. 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona informaci o oznámení záměru „Výrobní areál 

Sekyrka Hořovice“ v k. ú. Hořovice a v k. ú Tlustice, podle přílohy č. 3 k zákonu 

a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

Oznamovatelem záměru je Jiří Sekyrka, SEKYRKA s.r.o., Slavíčkova 93/11, Bubeneč, 

160 00 Praha 6.  

Zpracovatelem oznámení je  Environmental Technologies, s.r.o., Korytná 47/3, 106 00 

Praha 10, Ondřej Perlík. 

Předmětem záměru je výstavba trojlodní haly pro zámečnickou a kovoobráběcí výrobu 

(kovoobrábění na obráběcích centrech a CNG zařízeních, zpracování plechových dílů 

na laserovém centru, ohýbání, řezání, soustružení, broušení a další kovoobráběcí činnosti, 

svařování a kompletace dílců pro drážní a kolejová vozidla, výroba forem pro betonové 

stavební prvky,  další zámečnické práce jako vrtání, řezání, lisování, zkružování nebo práci 

s dráty) v nově vznikajícím výrobním areálu Sekyrka Hořovice. Uvedený výrobní areálu 

je plánován na pozemcích parc. č. 2165/9, 2165/10, 2165/11, umístěných na k.ú. Hořovice. 

Dále také zasahuje do pozemků parc.č. 1735/1, k.ú. Hořovice a do pozemku parc.č. 355, 

k.ú. Tlustice.  

Areál má tvar obdélníku o ploše kolem 13.560 m
2
. V areálu se bude nacházet objekt výrobní 

haly (SO 02, zastavěná plocha 5.247 m
2
) s krátkodobým skladováním materiálu 

anebo výrobků a s nezbytným administrativním, sociálním a technickým zázemím – umístěno 

především v přiléhající administrativní budově (SO 01, zastavěná plocha 522 m
2
).  Zpevněné 

plochy v okolí objektu haly a admin. části mají rozlohu 5.645 m
2
. Plocha zeleně v rámci 

areálu je 2.668 m
2
, z toho izolační zeleň tvoří 1.360 m

2
. 

 

Středočeský kraj, město Hořovice, obec Tlustice (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace 

o oznámení a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. 

Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá dotčené územní 

samosprávné celky o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu 

úřadu a to v nejkratším možném termínu.  



strana 2 / 3 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj, město Hořovice, obec Tlustice a dotčené 

orgány ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, 

nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Informace o oznámení je 

zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu ode dne 24. 5. 2019 a dále na internetových 

stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem oznámení pod kódem 

STC2222. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. 

V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, 

na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů 

záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, 

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy 

záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu.  

S odvoláním na znění § 6 odst. 8 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší 

Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          v z. Ing. Anna Preiszlerová 

                                                 odborný referent v oblasti posuzování vlivů  

                                                    na životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j.: 067669/2019/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce  

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

2. Město Hořovice, Palackého nám. 640/34, 268 01 Hořovice 

3. Obec Tlustice, Tlustice 203, 268 01 Tlustice 

Dotčené orgány:  

4. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Berouně, Politických 

vězňů 455, 266 01 Beroun 

5. Městský úřad Hořovice, Odbor výstavby a životního prostředí, Palackého nám. 2, 268 01 

Hořovice 

6. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6  

7. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽP, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

Oznamovatel:  

8. Jiří Sekyrka, SEKYRKA s.r.o., Slavíčkova 93/11, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

Na vědomí:  

10.MŽP, Odbor IPPC/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

11.Městský úřad Hořovice, Odbor výstavby a životního prostředí, Palackého nám. 2, 

268 01 Hořovice 

12.Zpracovatel oznámení, Environmental Technologies, s.r.o., Ondřej Perlík, Korytná 47/3, 

106 00 Praha 10 

(1 - 3 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


